Rationibus Pfochenij, negantis ullam aliam ex hebræâ linguam posse oriri, in dissertatione de lingvâ hebræâ, volente Deo, respondebo.

Et tantùm de Lingvæ latinæ originatione.

XVIII. II. Puritatem lingvæ latinæ illustrat oppositio, commendat quoq; variorum scriptorum classicorum autoritas. 1. Opponitur a, ei α. Barbarismus, qui est contra Romani sermonis legem, aut scripta, aut pronuntiata vitiosè dictio. Fitq; non solum adjectione, detractione, mutatione, transpositione literæ, syllabæ, temporis, Sed etiam fictione vocis à classicis non usurpatæ. Barbarus, teste Strabone l. 14. olim significabat qui pronuntiatione insuavi, blætorum balborumq; more, utebatur. Hinc Cic. ad Heren. Barbarismus est cum verbum aliquod vitiosè effertur. Quum Græci hoc vitium in peregrinis lingvis animadverterent, eos per convitium βαρβαρῶν appellare coeperunt, q; crassiloquos: tandem verò o-

mnēs, qui diverso ab illis sermone uterentur, hoc nomine salutati sunt, Græcisq; barbari opponuntur à Plutarcho, Philostrato, Curtio alijsq;. Conf. 1. Cor. 14. v. 11. Simul & Latinis, Cic. de Fin. *Non solum Italia & Græcia, sed etiam omnis barbaria commota est.*

XIX. Derivationem vocis quod attinet, quidam scripserunt peregrinos homines Athenis lingvam græcam discētes, quum aliquid ex eâ proferre conarentur, in hanc vocem βάρβαρος subinde incidere solitos. Verum *Becmano de orig. Lat. ling.* potius adstipulor, qui pag. 134. hanc Etymologiæ rationem tradit, quod soli Numidæ legitimâ voce Arabibus *Elbarbar*, quod apud eos murmur significat, nominentur: quippè hoc est illis objectum ab his, proptereâ quod utantur inculto sono. Approbat etiam, & quidem magis, eam notationem, quâ Barbari ita dicti sint à locis desertis, *Barbar* enim Hebræis desertum, & *Barbyrim* 1. Reg. 4. notat gallos sylvestres. ut *Barbarus* in summâ sit ille, qui vitiosè loquitur aut scribit voces, ut h. l. latinas; item agrestibus est moribus, ferus atq; inhumanus.

XX. β. *Solæcismus est impar & inconueniens compositura partium orationis.* Gell. Lib. 5. c. 20. vel *Solæcismus est cum pluribus verbis consequens verbum superiori non accommodatur.* Cic. ad Heren. Cujus exempla inveniuntur apud Donatum alijsq;. Dictus solæcismus est, ut in vitâ *Solonis* notavit Laërtius, à colonis quibusdam Atheniensibus, quos in *Solos* ciliciæ urbem transtulit Solon Salaminius: qui quum patrij sermonis nitorem obscursâssent, & parùm convenienti partium orationis structurâ uti cœpissent, factum est, ut qui ea in parte peccarent, *σολοικίζεν* dicerentur. Utriusq; vitij exempla inuenies in Prisciano vapurante. XXI. Hic